
Městská knihovna Kopřivnice 
v rámci cestovatelského cyklu 

zve všechny zájemce na besedu 

 

Expedici na pátou nejvyšší horu Světa, kterou již před jejím započetím ovlivnila 
situace spojená s Covidem. Dva a půl roku snění, čekání, zařizování -  a když se 

nakonec vše povedlo, musel Lukáš Jasenský udělat zásadní rozhodnutí a odletět na 
expedici sám. Dobrodružství mohlo začít. To ale ještě netušil, že celou výpravu ovlivní 
velice nestabilní počasí, a že ve výšce nad 5700 metrů stráví měsíc a půl, bez kyslíku 
a bez Šerpů. Dva cyklony, přičemž ten druhý jej zastihl při druhém vrcholovém 
pokusu. Ve výšce 7600 metrů tak zažil perné chvíle a Makalu opustil bez pokoření 
vrcholu. Expedice dlouhá dva a půl měsíce pro něj sice mimo jiné znamenala ztrátu 
přes 8 kg svaloviny, našel však nové přátele a hlavně si Himálaj a Nepál zamiloval. 
Jednou se určitě na Makalu vrátí a tuhle cestu dokončí… www.lukasjasensky.com 

   čtvrtek 9. února v 18:00 hodin 

   malý sál v přízemí kulturního domu 

http://www.lukasjasensky.com/

